
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.429  17Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2023

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA E PROTEÇÃO SOCIAL 

DO ESTADO DO PARÁ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023

EDITAL Nº 008/2023-IGEPPS/PA, DE 06 DE JUNHO DE 2023
CONVOCATÓRIA PARA ASSINATURA DE CONTRATO – 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023-IGEPPS/PA
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do 
Estado do Pará – IGEPPS em exercício, no uso de suas atribuições legais, e, 
considerando o Edital nº 001/2023-IGEPPA/PA, de 16/03/2023, e Edital nº 
002/2023-IGEPPS/PA, de 18/04/2023, que trata sobre o Processo Seletivo 
Simplificado – PSS nº 001/2023-IGEPPS/PA, para contratação em funções 
temporárias no IGEPPS, 
RESOLVE: 
I – Convocar os candidatos constantes na relação anexa a comparece-
rem pessoalmente na sede do IGEPPS, localizada à Av. Alcindo Cacela, nº 
1.962, Bairro Nazaré, Belém/PA, atentando às datas e horários estipulados 
na referida relação, devendo estar munidos de documento de identificação 
oficial com foto, para efetuar a assinatura do contrato temporário. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, 06 
de junho de 2023.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará
Função: Analista de Investimento (Ciências Econômicas)

Inscrição Nome Data da Assinatura do 
Contrato Horário

2023028417135 MARCOS PAULO SOUSA MONTEIRO 12/06/2023 8h30

Função: Técnico Previdenciário A (Ciências Econômicas) 

Inscrição Nome Data da Assinatura 
do Contrato Horário

2023028416626 ELLEN CLAUDINE CASTRO PAES BARRETO 12/06/2023 8h30
20230284479753 FELIPE DE LIMA BANDEIRA 12/06/2023 8h30
20230284160094 GESSIANE DA SILVA PAULINO 12/06/2023 8h30
20230284198630 ÍRIS SOLANGE PEREIRA DE CASTRO RAIOL 12/06/2023 8h30
2023028417563 MONICA MEDEIROS SILVA 12/06/2023 8h30
20230284121342 ROSE RAFAELLE SILVA DE FREITAS 12/06/2023 8h30

Função: Técnico Previdenciário B (Serviço Social)

Inscrição Nome Data da Assinatura 
do Contrato Horário

20230284134240 JOYCE FREITAS ARAÚJO FIRMINO 12/06/2023 8h30

Função: Técnico Previdenciário B (Psicologia)

Inscrição Nome Data da Assinatura 
do Contrato Horário

20230284100325 KEILA DE NAZARÉ COSTA FIGUEIRA 12/06/2023 8h30

Função: Técnico em Gestão de Informática

Inscrição Nome Data da Assinatura 
do Contrato Horário

2023028426610  BRUNO DA SILVA PIMENTEL 12/06/2023 8h30

2023028433846 CHARLES XENAGORAS NASCIMENTO DO NASCI-
MENTO 12/06/2023 8h30

20230284390909 DANIELLE DO SOCORRO ANDRADE DA SILVA 12/06/2023 8h30

2023028420317 KAIO FELIPE XABREGAS LOBATO 12/06/2023 8h30

20230284267877 MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA DIAS 12/06/2023 8h30

Função: Técnico de Administração e Finanças (Administração)

Inscrição Nome Data da Assinatura 
do Contrato Horário

2023028419538 CÉLIA NAZARÉ MENDES DE SOUSA 12/06/2023 8h30

2023028404197 GEOVANE GLEYSON DA SILVA SARMENTO 12/06/2023 8h30

2023028416227 JOSE MAURICIO VIEIRA BARATA JUNIOR 12/06/2023 14h00

2023028434274 KLEVERSON JOSE PEREIRA ALVES 12/06/2023 14h00

2023028479554 LUIZ ROBERTO PUGET AZEVEDO 12/06/2023 14h00

2023028405300 MARCIA SOCORRO MONTEIRO DA COSTA 12/06/2023 14h00

2023028405173 MICELIA LUISA DE SOUSA 12/06/2023 14h00

2023028408737 MURILLO DA SILVA MIRANDA 12/06/2023 14h00

20230284152296 RUTH MONTEIRO LEÃO 12/06/2023 14h00

20230284266490 SEBASTIÃO FIALHO MACHADO 12/06/2023 14h00

20230284100879 SEVERIANO FERNANDES NETO 12/06/2023 14h00

2023028423707 STEPHANIE BASTOS PINHEIRO 12/06/2023 14h00

Função: Técnico Previdenciário A (Ciências Contábeis) 

Inscrição Nome Data da Assinatura 
do Contrato Horário

2023028411808 ALINNE LOPES DA SILVA 12/06/2023 14h00
20230284143259 DAVID VINICIUS PICANÇO QUARESMA 12/06/2023 14h00
2023028420641 DIEGO ELIAS SILVA PEREIRA 12/06/2023 14h00
2023028408658 ELDER LUZ DOS SANTOS 12/06/2023 14h00
2023028428900 GLEICE CARVALHO FERNANDES 12/06/2023 14h00
20230284120831 ISABELA DO SOCORRO RAMALHO DEMETRIO 12/06/2023 14h00
20230284338207 IVALDO BAIA RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 13/06/2023 8h30
20230284316574 KAMYLA SILVA VELOSO 13/06/2023 8h30
20230284390369 LUIS CARLOS DUARTE COSTA 13/06/2023 8h30
20230284428249 MARCELO BARBOSA RODRIGUES 13/06/2023 8h30
2023028413687 REGIANE SARAIVA TORRES 13/06/2023 8h30
2023028498597 SILVIA THAIS MEDEIROS NASCIMENTO 13/06/2023 8h30

2023028444592 TÂNIA SERRAT FERREIRA DE VILHENA SIMÕES 
COSTA 13/06/2023 8h30

Função: Técnico Previdenciário A (Direito – Belém) – PcD 

Inscrição Nome Data da Assinatura 
do Contrato Horário

20230284126797 ANA CAROLINA LEÃO DE OLIVEIRA SILVA ELIAS 13/06/2023 8h30
20230284126718 ANA CLAUDIA NEGRÃO PEREIRA 13/06/2023 8h30
20230284125982 LILLIAN CAROLINE BARBOSA MONTEIRO 13/06/2023 8h30

Função: Técnico Previdenciário A (Direito – Belém)

Inscrição Nome Data da Assinatura 
do Contrato Horário

20230284361914 ALINE DI PAULA VIANNA LAFAYETTE DA SILVA 13/06/2023 8h30
2023028485777 AMANDA HOUAT MARTINS 13/06/2023 8h30
20230284349732 AMANDA VIRGINIA DE OLIVEIRA BELO 13/06/2023 8h30
20230284126629 ANA CAROLINA HENRIQUES SANTALICES BRITTO 13/06/2023 8h30
20230284168452 ANATERCIA NERY TEIXEIRA 13/06/2023 8h30
20230284161508 ANTONIO CARVALHO LOBO JUNIOR 13/06/2023 8h30
20230284357847 ALMIR LAFAYETTE DA SILVA JUNIOR 13/06/2023 14h00
20230284278360 BÁRBARA VICTÓRIA ALVES RODRIGUES 13/06/2023 14h00
2023028490183 BEATRIZ NAYANA ROCHA FREIRE 13/06/2023 14h00
20230284101462 BRUNO CESAR ESTEVES DE SOUZA 13/06/2023 14h00
20230284480038 CICERO LIMA DO VALE JUNIOR 13/06/2023 14h00
20230284202885 CIRENA MAYARA VIEIRA QUEIROZ 13/06/2023 14h00
20230284200164 CLOVYS NONATO SILVA NETTO 13/06/2023 14h00
20230284200875 DEBORAH DE SOUZA SIQUEIRA MONTEIRO 13/06/2023 14h00
20230284199061 EDI ENDERSON ARAÚJO DEMÉTRIO 13/06/2023 14h00
2023028402015 ELEN CRISTINA ALVARENGA CORDEIRO 13/06/2023 14h00
2023028495970 ELKA VALERIA SAGICA GUEDES 13/06/2023 14h00
20230284480590 EVANDRO BORGES MARTINS BISNETO 13/06/2023 14h00
2023028402715 GABRIELA OHANA ROCHA FREIRE 13/06/2023 14h00
2023028414588 GILSIANE LIMA DE SOUZA 13/06/2023 14h00
2023028424591 HERIVELTO LUIZ MENDES DE SOUSA 13/06/2023 14h00
20230284103219 ISIS GUIMARÃES TEIXEIRA 13/06/2023 14h00
20230284102875 JUCILENE GONÇALVES DE ARAUJO DA PAIXAO 14/06/2023 8h30
262023028419251 JULIANE VIEIRA AZANCOT MOURA SAUMA 14/06/2023 8h30
20230284201522 KARINE TAKANASHI BASEGGIO AZEVEDO 14/06/2023 8h30
20230284266783 LUANNA YUKARI KUBOTA TAVARES 14/06/2023 8h30
2023028401283 MARCELLA MARTINS GIORDANO 14/06/2023 8h30

20230284427925 MARIA EDUARDA AMPARO DAS MERCES PEREIRA 
WAGNER 14/06/2023 8h30

2023028421898 MARINA LARISSA LOBATO DA SILVA 14/06/2023 8h30
20230284203184 MICHELLE MARIANA SANTOS TEIXEIRA 14/06/2023 8h30
20230284203956 NATHALIA DE OLIVA FARIAS GALLI 14/06/2023 8h30
2023028489974 PAULA CRISTINA RODRIGUES GOMES 14/06/2023 8h30
20230284192013 PAULA DA SILVA GONÇALVES 14/06/2023 8h30
20230284376102 PAULO VICTOR AZEVEDO CARVALHO 14/06/2023 8h30
20230284351847 PRISCILA NERY DE PINHO FERREIRA 14/06/2023 8h30
2023028409105 RAFAELA MALCHER PIMENTEL 14/06/2023 8h30
20230284161353 RAQUEL BARROS 14/06/2023 8h30
20230284204009 RENATA DE OLIVEIRA BRANDAO GARCIA 14/06/2023 8h30
20230284482517 ROBERTTA MIWAKO TAKANASHI DA SILVA CENTENO 14/06/2023 8h30
2023028440937 ROSINALDO PAMPLONA FERREIRA 14/06/2023 8h30
20230284203568 SILVANE BRITO LOPES 14/06/2023 8h30
20230284143415 SILVIENNE MATILDE BAIA DA SILVA 14/06/2023 8h30
20230284481973 TAILON GUTEMBERGUE RODRIGUES BRAGA 14/06/2023 14h00
20230284454661 TEREZA CRISTINA PINTO LOBATO 14/06/2023 14h00
2023028424368 THANYELE DE MESQUITA FARIA 14/06/2023 14h00
20230284376568 VICTÓRIA TEREZA DA SILVA PINTO RUTOWITCZ 14/06/2023 14h00
2023028467330 VIVIANE CRISTINNE SILVA DA CUNHA 14/06/2023 14h00
20230284202310 YASMIM GUERREIRO DO NASCIMENTO 14/06/2023 14h00
20230284382274 YASMIN ROSA DA SILVA ALVES 14/06/2023 14h00


